

Støvringgård Kloster
Støvringgårdvej 73
8930 Randers NØ

CVR-nummer 52 92 80 28

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære bestyrelsesmøde
den 30. maj 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Fondsoplysninger

Fonden

Støvringgård Kloster
Støvringgårdvej 73
8930 Randers NØ

Hjemmeside:	www.stovringgaard-kloster.dk
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	52 92 80 28
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Anders Buhl-Christensen
Claus Omann Jensen
Henrik Wigh Poulsen
Adam Schacke

Klosterforvalter

Peter Christensen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er i følge fundatsen at drive og vedligeholde et kulturhistorisk bygningskompleks, samt at yde bolig for personer, der opfylder nærmere angivne betingelser. Fondens erhvervmæssige aktivitet er drift af skovdistrikt og bortforpagtning af jord til landbrug og golfklub.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

I 2016 afsluttedes avlsgårdsprojektet med nedrivning af udtjente avlsbygninger og ajleanlæg mv. samt opførelse af gavle på to bevarede bygninger. Projektet blev finansieret ved optagelse af realkreditlån. Udgifterne er afholdt over driften og ikke over status. Som følge heraf udviser driften i 2016 et underskud på TDKK 1.289 (mod et underskud på TDKK 178 året før), og ikke det mindre overskud, der var budgetteret med. Medvirkende til det negative driftsresultat er, at skoven som forventet i 2016 kun gav et overskud på TDKK 238 mod TDKK 539 året før.

I juni 2016 nedbrændte skovfogedhuset. Huset vil blive genopført i 2017. Enkelte udgifter i forbindelse med branden er afholdt i 2016. De vil sammen med udgifterne til genopførelsen i 2017 blive dækket af forsikringsersatning.

Lejlighederne, 9 i hovedbygningen og 4 i avlsgården, er løbende blevet renoveret i forbindelse med fraflytning, så de fremstår tidssvarende, bortset fra én lejlighed. De ældre lejemaal er løbende istandsat for fondens egne midler. Nu istandsættes lejlighederne efter lejelovens regler, og belaster således ikke fonden, bortset fra hvis der i forbindelse med istandsættelsen finder en egentlig renovering sted. En vandskade i nævnte lejlighed bevirkede i øvrigt, at lejligheden i 2017 er blevet renoveret. Udgifterne hertil, bortset fra hvad der har karakter af en opgradering, betales af forsikringsersatning. Udlejningen forløber tilfredsstillende. Alle lejligheder er således udlejet.

Årets udvikling og resultat anses på trods af underskuddet for tilfredsstillende. Der forventes for 2017 et mindre underskud. Det er ledelsens opfattelse, at fonden har det fornødne kapitalberedskab til driften for 2017.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af fondens forhold væsentligt.

Uddelinger

Der har i lighed med tidligere år ikke været foretaget eksterne uddelinger i 2016, ligesom der ikke forventes foretaget eksterne uddelinger i 2017.

Ledelsesberetning

Anbefalinger om god fondsledelse

Ledelsen har i 2015 og 2016 udarbejdet og implementeret en forretningsorden for bestyrelsen. I 2016 implementeres yderligere anbefalinger i overensstemmelse med anbefalinger om god fondsledelse. I den anledning oplyses følgende om bestyrelsessammensætning:

- Anders Buhl-Christensen (formand), mand, 56 år, indtrådt i bestyrelsen i 2005, udpeget jf. fundatsens § 7, stk. 1, 2. pkt.
Ejendomsmægler, selvstændig landmand og medlem af Randers Byråd
(Bestyrelsesmedlem i Sparekassen Kronjylland)
- Claus Omann Jensen, mand, 46 år, indtrådt i bestyrelsen i 2014, udpeget jf. fundatsens § 7, stk. 1, 1. pkt.
Borgmester i Randers Kommune
(Bestyrelsesformand i Pensionskassen for Børne- og Ungdomspædagoger, bestyrelsesformand i Verdo A/S, bestyrelsesmedlem i Jensenplus ApS, næstformand i Den Erhvervsdrivende Fond Væksthus Midtjylland samt bestyrelsesmedlem i Jensenplus.dk ApS)
- Henrik Wigh Poulsen, mand, 57 år, indtrådt i bestyrelsen i 2015, udpeget jf. fundatsens § 7, stk. 1, 1. pkt.
Biskop i Aarhus Stift
(Bestyrelsesmedlem i Danmarks Kirkelige Medicenter)
- Adam Schacke, mand, 43 år, indtrådt i bestyrelsen i 2013, udpeget jf. fundatsens § 7, stk. 1, 1. pkt.
Kontorchef i Statsforvaltningen.

Flere oplysninger om god fondsledelse findes på vores hjemmeside: www.stovringgaard-kloster.dk

Note	Resultatopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste/-tab	-662.748	587
1	Personaleomkostninger	-883.606	-671
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-56.094	-72
	Resultat før finansielle poster	-1.602.448	-156
	Finansielle indtægter	22.379	26
	Finansielle omkostninger	-78.581	-100
	Resultat før skat	-1.658.650	-230
2	Skat af årets resultat	369.356	52
	Årets resultat	-1.289.294	-178
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-1.289.294	-178
	Resultatdisponering i alt	-1.289.294	-178

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Grunde og bygninger	76.122.745	76.145
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	156.321	190
	Materielle anlægsaktiver	76.279.066	76.335
	Anlægsaktiver i alt	76.279.066	76.335
	Handelsvarer	84.920	18
	Varebeholdninger	84.920	18
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	213.138	96
	Tilgodehavende skat	1.839	1
	Andre tilgodehavender	4.683	47
	Tilgodehavender	219.660	145
	Andre værdipapirer og kapitalandele	737.918	783
	Værdipapirer og kapitalandele	737.918	783
	Likvide beholdninger	2.397.700	4.150
	Omsætningsaktiver i alt	3.440.198	5.096
	Aktiver i alt	79.719.265	81.431

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Grundkapital	300.000	300
	Reserve for opskrivninger	27.121.567	27.122
	Overført resultat	39.069.176	40.358
4	Egenkapital i alt	66.490.743	67.780
	Hensættelser til udskudt skat	7.905.754	8.275
	Hensatte forpligtelser	7.905.754	8.275
	Gæld til realkreditinstitutter	4.435.667	4.591
5	Langfristede gældsforpligtelser	4.435.667	4.591
	Gæld til realkreditinstitutter	155.436	154
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	205.023	282
	Anden gæld	456.646	281
	Periodeafgrænsningsposter	69.995	67
	Kortfristede gældsforpligtelser	887.100	785
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	13.228.521	13.651
	Passiver i alt	79.719.265	81.431
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

1 Personalemkostninger

Løn og gager	820.958	603
Pensioner	19.356	37
Andre omkostninger til social sikring	15.385	15
Øvrige personalemkostninger	27.908	15
Personalemkostninger i alt	883.606	671

I overensstemmelse med anbefalinger om god fondsledelse kan følgende oplyses om ledelseshonorarer m.v.:

Anders Buhl-Christensen	20.000	28
Claus Omann Jensen	10.000	10
Henrik Wigh Poulsen	10.000	3
Adam Schacke	10.000	10
Kjeld Holm	0	13
Bestyrelsesledere i alt	50.000	64

Peter Christensen	72.514	72
Vederlag klosterforvalter/administrator i alt	72.514	72

Ledelseshonorarer m.v. i alt	122.514	135
-------------------------------------	----------------	------------

Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	2	1
---	---	---

2 Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	-369.356	-52
Skat af årets resultat i alt	-369.356	-52

3 Grunde og bygninger

Værdien uden opskrivninger udgør	49.001.178	49.023
----------------------------------	------------	--------

4 Egenkapital

	Grundka- pital	Reserver for op- skrivnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	300	27.122	40.358	67.780
Årets resultat	0	0	-1.289	-1.289
Egenkapital ultimo	300	27.122	39.069	66.491

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK
5 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>3.787.341</u>	<u>3.969</u>
6 Eventualforpligtelser		
Ingen.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør TDKK 76.123.		
